

Syllabus for Session 2020-21

Class:- III

Subject	Unit-1	Unit-2	Term-1	Unit-3	Unit-4	Term-2
Hindi Lit	Ch – 1,2,	Ch –3,4,5	Ch – 6,7,8,9, Page No. 46	Ch – 10,11	Ch – 12,13,14	Ch –15, 16,17,18, Page No. 87
Hindi Lang	Ch- 1, 2 विलोम शब्द 1 से 8 तक , पर्यायवाची शब्द 1 से 7 तक, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द 1 से 8 तक, निबंध- दशहरा, भारतीय किसान	Ch - 3,4 -विलोम शब्द ,9 से 16 तक, पर्यायवाची 8 से 14 तक ,अनेक शब्दों के लिये एक शब्द 9 से 16 तक, निबंध स्वतन्त्रता दिवस, गाय	Ch – - 5,6,7 ,अभ्यास- 1, 2, 3, पत्र, कहानी- 1, 2, निबंध- गणतंत्र दिवस, मेरा मित्र , विलोम शब्द - 17 से 23 तक, पर्यायवाची 15 से 22 तक ,अनेक शब्दोंके लिये एक शब्द 17 से 23 तक	Ch – -8,9विलोम , -शब्द24 से 30 तक, पर्यायवाची 15 से 22 तक ,अनेक शब्दों के लिये एक शब्द 24 से 30 तक, निबंध रक्षा-बंधन, बसंत ऋतु	Ch –10,11विलोम , -शब्द31 से 37 तक, पर्यायवाची 30 से 36 तक ,अनेक शब्दों के लिये एक शब्द 31 से 37 तक ,निबंध कम्प्यूटर, राष्ट्रीय पक्षी मोर	Ch - 12,13, अभ्यास 1, 2, 4, 5, 6, पत्र, कहानी, निबंध- टेलीविजन, समाचार पत्र, वर्षा ऋतु, , विलोम शब्द 38 से 45 तक, पर्यायवाची शब्द 37 से 44 तक, अनेक शब्दों के लिये एक शब्द 38 से 45
Hindi Writing	Page No - 3 to 6	Page No- 7 to 12	Page No- 13 to 18	Page No- 19 to 24	Page No- 25 to30	Page No- 31 to 40
English Lit	Ch- 1, 2	Ch-3,4	Ch-5,6,7, Circle Time-1, Model Test Paper-1	Ch-,8,9	Ch-10,11	Ch-12,13,14, Circle time-2, Model Test Paper-2
English Lang	Ch-1, 2, (20-Application-A), Essay- My Best friend	Ch- 3,4,5,6, Application Page No- 57 Exercise-1, Essay- My Computer	Ch- 7,8,9,10,11, 19,20, 21, page no. 33 (Test Paper), Application-B, Exam Time-2, Essay My Mother	Ch-12,13,14, Application Page No-57, Exercise Time-3, Essay- Diwali	Ch-15,16,20, 22, Application- C, Essay The First day at School	Ch- 17, 18, 20, 23, Test Paper Page No-63, Application- 4, 5, Essay- Holi, Republic Day
English Writing	Page No- 2 to 8	Page No--9 to 16	Page No-17 to 24	Page No-25 to 32	Page No-33 to 40	Page No- 41 to 48
Math	Ch-1,2	Ch-3,4	Ch-5,6 Test Paper 1	Ch-7,8	Ch-9,10,	Ch- 11,12, Test Paper 2
Science	Ch- 1,2	Ch-3,4	Ch- 5,6,7, Assessment Sheet-1 Page No- 57	Ch- 8,9	Ch- 10,11	Ch- 12,13,14, 15, Assessment Sheet-2 Page No- 96
Art	Ch-1, 2, 3, 4	Ch-5,6,7,8	Ch-9,10,11,12,13,14	Ch-15,16,17,18	Ch-19,20,21,22	Ch- 23,24,25,26,27,28
Moral Science	Ch-1,2	Ch-3,4	Ch-5,6,7	Ch-8,9	Ch-10,11	Ch- 12,13,14
S.St	Ch-1,2	Ch- 3,4,5	Ch- 6, 7,8,9, Model Test Paper- 1	Ch- 10,11	Ch- 12,13,14	Ch- 15,16,17,18, Model Test Paper- 2
G.K	Ch-1 to 8	Ch-9 to 18	Ch-19 to 27	Ch- 28 to 36	Ch- 37 to 45	Ch- 46 to 53
Computer	Ch-1	Ch-2	Ch-3, Test Paper 1	Ch- 4	Ch-5	Ch-6, Test Paper-2
Maths Lab Manual	Activity 1 and 2	Activity 3 and 4	Activity 5 to 7, Math magic-15	Activity- 8 and 9	Activity 10 and 11	Activity 12 to 14, Math Magic-15